Propterea bona ad publicum Principis patrimonium pertinentia atque statum Ducalem & onera Regiminis ferenda antiquitus destinata, à S. R. M. Sueciae autem pro tempore inter officiales Regios distributa, quo illa absque

Dritter Theil.

Gggg

sub.

1646.
Dec.

Li. A.

1646.
Dec.

subditorum gravamine exinde sustinere possint, in pristinum restituantur usum. Status quoque & ordines Pomeraniæ Principatus, Rugiæ, & Episcopatus Caminensis, videlicet Prælati, Nobiles & Civitates subditique, in sua libertate & possessione vel quasi & vero usu Jurium Privilegiorum tam generalium quam specialium Investiturarum, tam verarum quam abusivarum, vulgò *Anwartungen*, nec non Immunitatum, Edictorum, Decretorum, Statutorum, Receptuum provincialium, compactatorum, Transactionum, Contractuum, consuetudinum, observantiarum, gratiarum à Cæsaribus, Regibus, Ducibus Pomeraniæ, Principibus Rugiæ concessarum, Ordinariorum Instantiarum & Appellationum præsertim ad Cameram Imperialem: Item Pacis Religiosæ & Prophanæ, Constitutionumque Imperii, in specie autem Civitas *Stetin*, cum reliquis in possessione vel quasi Juris deponendarum mercium, quod vulgò *Niederlage* dicitur, & prohibendi præternavigationem, secundum normam Privilegiorum hucusque observatorum, quietè relinquatur & neitiqum in eis turbentur, sed potius defendantur, tueanturque. Præsidia etiam militaria pro præsentis belli necessitate inducta una cum reliqua militia, statim Pace conclusa, abolicis simul omnibus prætensionibus militum adversus Ducatum ejusque incolas, abducantur, minimeque cum onere subditorum & libertatis præjudicio ibidem constituentur, & si qui durante hoc bello propter servitia uni alterive Parti ejusque confederatis vel assistentibus præstita aliasve causas, bonis vel juribus suis privati sint, vi generalis Amnistie in hac pacificatione sanctæ plenarie restituantur. Præterea in milite conscribendo & subsidiis pecuniariis observentur Privilegia Ducatus Pomeraniæ in specie etiam Episcopatus Jura peculiaria, ut non aliter quid fiat vel exigatur, nisi juxta libertatem patriæ, sponte scilicet & non coactè per assignationes vel impositiones, consentientibus ordinibus & ab omnibus nulla exemptione à Contributionibus valente æqualiter, possessoresque una cum præsidiis, Ministris & Subsidiis Domani Principis suam ratam juxta convenitum modum in commune ærarium, una cum cæteris inferant. Armamentaria quoque publica in communem usum conserventur instructa, nudataque redintegrentur, Status verò & ordines Pomeraniæ Principatus, Rugiæ & Episcopatus Caminensis bellis externis nullo modo implicantur; neque in iis quæ extra Imperium vel patriam geruntur, respectivè ad servitia militaria & contributiones sint obstructi.